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10/2014 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

VOLBY DO ZASTUPITELSTVA OBCE CHBANY 

Dne 10.10. – 11.10.2014 se konaly volby do zastupitelstva obce Chbany. Pro uvedené volby 

byla registrována 1 strana – Pro vzájemné porozumění na venkově. V obci Chbany bylo celkem 

zapsáno 506 voličů, z nichž volilo 204 osob (volební účast byla 40,32%). Do urny bylo vhozeno 

202 obálek. 

Výsledky: 

1. Jiří Hoření – 149 hlasů, 

2. Irena Kobzová – 125 hlasů, 

3. Helena Filipová – 126 hlasů, 

4. Antonín Ilčík – 122 hlasů, 

5. Blanka Saarová – 118 hlasů,  

6. René Rehák – 102 hlasů, 

7. František Runt – 110 hlasů, 

8. Lenka Brůhová – 109 hlasů, 

9. Eva Fučíková – 110 hlasů.   

 

ČEZ A.S. - UPOZORNĚNÍ 

   Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, si dovoluje ČEZ, 

a.s. požádat vlastníky a uživatele dotčených pozemků o odstranění a okleštění stromoví a jiných 

porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy v majetku 

společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Zásah proveďte v období vegetačního klidu do 15. listopadu tohoto 

roku. Bližší informace jsou zveřejněny na úřední desce obce Chbany (i na adrese www.chbany.cz). 

V zákonem vymezených případech je nutné před plánovaným kácením dřevin splnit oznamovací 

povinnost popř. si vyžádat povolení dle zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. 

 

 

ZMĚNA ČASU 

    Blíží se poslední říjnová neděle v měsíci (26.10.2014) a to znamená jediné – zimní čas, tedy 

posunutí času o jednu hodinu zpět. Tato změna času je nejspíš pro mnohé z nás, kteří si rádi při-

spíme, příjemnější než ta, která nás čeká poslední neděli v březnu, kdy se čas posouvá vpřed. 

 

http://www.chbany.cz/
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UPOZORNĚNÍ NA NEZAPLACENÉ POPLATKY 

    Máme zde již říjen a řada občanů nemá stále zaplaceny některé poplatky. Poplatek za psa byl 

splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad byl splatný do 31.5. (poplatek lze zaplatit též ve 

dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního roku). Obec je 

samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu domluvy u sl. Chomové – 

důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku. NEZAPOMEŇTE poplatky uhradit, 

vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 

 

 

 ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

 Obec Chbany – oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených věcí ze dne 9.9.2014 (nalezen klíč 

od vozu na dětském hřišti ve Chbanech, nalezen mobilní telefon v Pohostinství Chbany), 

 Obec Chbany – Zápis o výsledku voleb do zastupitelstva, 

 ČEZ Distribuce, a.s. – Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů, 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

      Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové) se umísťují poslední 

neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 26.10.2014) k nádobám na separovaný odpad s tím, že následu-

jící den budou odvezeny.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo si je 

můžete vyzvednout u Stanislava Fiřta ve Vadkovicích nebo 

v Pohostinství Poláky. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren 

a umělé obaly z hraček, šampónů, sprchových gelů, aviváží, 

jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, 

salámů, jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na 

komunální odpad). 

Obec Chbany se umístila letos na 8. místě (za rok 2012 

obec byla na 9. místě) soutěže Skleněná popelnice 2013, kte-

rou pravidelně vyhlašuje Ústecký kraj ve spolupráci se spo-

lečností EKO-KOM. Z vítězství se radovala Libčeves a mezi 

městy bodovala opět Krásná Lípa. V roce 2013 obyvatelé Ús-

teckého kraje průměrně vytřídili na osobu 34,6 kg odpadu (prů-

měrná výtěžnost v české republice je na osobu 39,7 kg odpadů 

za rok), z toho 18,3 kg papíru, 8,0 kg skla, 8,2 kg plastů, 0,1 kg 

nápojových kartónů.  

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
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RECEPTY 

V říjnovém čísle Chbanských novin se s vámi podělíme tentokrát o recept na Podzimní dýňo-

vou polévku (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Podzimní dýňová polévka: 1 dýně Hokaido, 1,5 - 2 l vody, 2 - 3 kostky bujónu, 3 lísky bobkového 

listu, 3 kuličky nového koření, 0,5 lžičky drceného hřebíčku, 

0,5 lžičky skořice, 2 lžičky kari, špetka pepře. 

       Z dýně odstraníme semínka a nakrájíme na menší kostky 

(není potřeba loupat, slupka se rozvaří a změkne). Přendáme 

do většího hrnce a zalejeme vodou, přidáme bujón, bobkový 

list, nové koření a hřebíček. Vaříme, dokud není dýně 

opravdu hodně měkká (cca 20 - 30 min), poté vylovíme ko-

ření, rozmixujeme. Do rozmixované polévky přidáme zbýva-

jící koření - skořici, kari, pepř - řídíme se vlastní chutí. 

Nakonec můžeme polévku zjemnit smetanou/zakysanou 

smetanou/jogurtem. Je možné přidat na kostičky osmaženou housku. Dobrou chuť. 

 

 

INZERCE - BRIGÁDA 

Nabízím brigádu pro zedníky. Volat na telefonní číslo 777 340 873 nebo 602 288 773. 

 

 

INZERCE – VÝKUP KRÁLIČÍCH KOŽEK – TONAK A.S. 

Garance pevných cen 180,-Kč / kg po dobu 5 let, pra-

videlný výkup po celý rok. Vykupujeme sušené kůže 

z králíků ve stáří nejméně 5 měsíců, nerozstřižené bez hlav 

a nožiček, případně s pírkem s letní či zimní kožešinou. 

Zavazujeme se odkoupit veškeré kůže dodané prodávají-

cím. Zajistíme odběr nejméně 1x měsíčně. Vykupujeme 

kožky králičí a zaječí vysušené na napínáku, kožka musí mít odstraněné celé přední packy, hlavu 

odříznutou za ušima a odstraněný tuk z řemene. Nevykupujeme – vyčiněné, z angorských králíků, 

z nemocných zvířat, plesnivé, ošetřené naftalínem, čerstvé, zmrazené ani sušené v sušárnách za 

vyšších teplot. Tonak a.s., volat: 724 523 233, výkup v Klášterci nad Ohří, kdykoliv po telefonické 

dohodě.  

 

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 
 Kino Hvězda Kadaň, dne 17.10., 18.10., 24.10., 25.10.2014 od 20:00 hodin : Andělé všedního 

dne - Našimi hrdiny jsou lidé, kteří si nechávají život prokluzovat mezi prsty. Neměli by. Pro ně-

které z nich to totiž dneska večer skončí. A proto se v jejich blízkosti objevili andělé. Jejich podoba 

a názory vás asi zaskočí. Drama/ Česko/ 2014. Přístupné od 12 let. Vstupné: 120,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 26.10.2014 od 17:30 hodin: Tři bratři - Tři bratři (Vojtěch Dyk, Tomáš 

Klus, Zdeněk Piškula) se vydávají do světa na zkušenou, aby si našli nevěsty a rodiče jim mohli 

http://www.rojikovokoreni.cz/
http://www.rojikovokoreni.cz/koreni/skorice-mleta-103
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předat hospodářství. Sourozenci při svém putování jako kouzlem vstupují do slavných pohádek, ve 

kterých je čeká mnoho nástrah, nečekaných příhod a možná také láska. Pohádka/ Česko/ Dánsko/ 

2014. Vstupné: 130,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 26.10.2014 od 14:00 hodin: Tři Bratři – informace viz. výše. Vstupné: 

100,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 19.10.2014 od 17:30 hodin: Andělé všedního dne – informace viz. 

výše. Vstupné: 110,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 16.10. a 28.10.2014 od 20:00 hodin a 31.10.2014 od 17:30 hodin: Inti-

mity - Intimity jsou romantickým filmem, složeným ze sedmi příběhů o lásce, které se vzájemně 

prolínají. Zamilované páry nám nechávají nahlédnout do svého intimního soukromí v okamžiku, 

kdy řeší určitý citový milostný problém úměrný jejich věku a povaze. Teenageři prožívají první 

romantickou lásku; mladí umělci se snaží zvládnout úspěch slávu, jež jim nabourala soukromí; se-

bedestrukční bohém se střetává s věřící čistou bytostí; nevěrný manžel se musí osudově rozhodnout; 

lenivý cynik se nečekaně zamiluje; sebestřední senioři s neúspěšnou minulostí se společně pokusí 

o lepší budoucnost; láska nabourá i svět placené privátní prostituce. Romantický/ Komedie/ Česko/ 

2014. Vstupné: 110,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 24.10.2014 od 20:00 hodin: Díra u Hanušovic - Učitelka němčiny 

Maruna (Tatiana Vilhelmová), toho času hospodská, se snad nikdy nevdá. Na malé vesnici je o 

vhodné muže nouze: nerozhodný starosta (Ivan Trojan) tráví hodně času na posedu a čeká na svého 

jelena, dětsky naivní Olin (Jaroslav Plesl) je okolím považován za neškodného vesnického blázna 

a klempíř Kódl (Lukáš Latiňák) se s chutí otočí za každou sukní. Komedie/ Drama/ Česko/ 2014. 

Přístupné od 12 let. Vstupné: 90,-Kč. 

 

SLOVO STAROSTY 

V dnešním čísle Chbanských novin bych rád poděkoval za celé naše sdružení nezávislých kan-

didátů „Pro vzájemné porozumění na venkově“ všem voličům, kteří nám projevili důvěru a dostavili 

se k volbám a hlasovali. Potěšující fakt je i skutečnost, že i přes jednu kandidátní listinu byla účast 

voličů 40%.  

To, co naše sdružení slibovalo ve volebním programu v roce 2010, ve valné většině zrealizovalo, 

např. Poláky – rekonstrukce kapličky (tato stavba mimo jiné vyhrála v roce 2012 ocenění Zlatá cihla 

– kategorie A v Programu obnovy venkova za příkladné stavby na venkově v Ústeckém kraji), 

vybudování dětských hřišť, realizace každoroční kulturní slavnosti (Motorkářský sraz a Pouťový 

festival), atd. Máme v plánu nadále maximálně využívat evropské a krajské dotační tituly k rozvoji 

obce, nadále využívat možnost zaměstnávání občanů VPP, pokračovat se zřizováním informačních 

nástěnek ve zbylých místních částech, revitalizovat bytový fond (zateplení) apod. Nedokončené 

zatím zůstává schválení územního plánu obce Chbany.  

 

                                                                                                            Jiří Hoření 

                                                                                                                                           starosta obce 

  

 
Redakce: Jiří Hoření, Irena Kobzová, Naděžda Chomová, Jitka Bazoniová. 

Vydavatel: OÚ Chbany, Chbany 19, 431 57 Chbany, tel: 474 392 022, fax: 474 392 986, e-mail: obec@chbany.cz, www.chbany.cz. 
Registrace MK ČR E 14848, BEZPLATNÝ VÝTISK, VYDÁNO V POČTU 200 KS. 

Poznámka: Redakce neodpovídá za obsah článku, za ty odpovídá jejich autor. Text neprochází jazykovou úpravou. 

mailto:obec@chbany.cz
http://www.chbany.cz/
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PŘÍSPĚVEK POLICIE ČR RADONICE 

Jako obvykle si na začátek dáme nudnou statistiku: v období od 1.9.2014 do 30.9.2014 evido-

vala zdejší součást Policie České republiky celkem 5 spáchaných trestných činů, nebývale málo, ale 

pokles v kriminalitě je v celém kraji s výjimkou některých lokalit. Dále bylo zaevidováno celkem 

74 přestupků, přičemž na dopravu připadá 60 případu. V okolí Veliké Vsi bylo zjištěno z tohoto 

počtu 23 přestupků, na Račeticku 10 přestupků v dopravě a v okolí Chban 12 přestupků.  Co se týče 

spáchaných trestných činů, jedná se mimo jiné o tyto skutky: 

 

 ve dvou případech se jedná o již tradiční neplacení výživného, tentokráte jeden otec ze Chban 

a druhý z Libědic, 

 

 jistý občan z Podbořan hasil žízeň tak kvalitně, že následně se svým zánovním vozem Škoda 

Felicia boural u Širokých Třebčic a při dechové zkoušce, jakou že to měl žízeň, bylo zjištěno, 

že to byla žízeň odpovídající 1,5 promile, 

 

 nicméně občan Mašťova se tímto „měšťákem“ nenechal zahanbit, a když jej ve večerních 

hodinách kontrolovala hlídka Policie ČR, tak mu byla naměřena hodnota 2,5 promile…nutno 

mu ovšem přiznat odvahu, mnozí lidé s touto hladinou nemohou chodit, natož řídit… 

 

 dalším skutkem, který se stal, je krádež uren ze hřbitova v Mašťově, kdy urny doplatily na 

materiál, ze kterého jsou vyrobeny a naneštěstí jsou stále vykupovány ve sběrnách kovů. Sice 

je výkup takovéhoto materiálu zakázán, ale co by člověk pro pár korun neudělal, že… Za 

sebe snad mohu jen dodat, že lidé, co toto udělali, jsou zcela a naprosto morálně odporní a 

spousta čtenářů by asi věděla co s nimi… 

 

V přestupcích tentokráte skončily případy: 

 v Račeticích došlo k neshodám mezi místním obyvatelem a mladíky z blízké vesnice, kteří 

mu následně ulomili několik plotových planěk, 

 

 v Pětipsech byl pro změnu přistižen mladík, který sice „nenadýchal“, nicméně protože byl 

hlídce podezřelý a jedná se o nám známou „firmu“, byl podroben zkušebnímu testu na 

omamné látky a ejhle, tento byl již s pozitivním výsledkem. 

 

Ze zevrubného popisu děje v našem blízkém i širším okolí toto jest vše. Začal nám však již další 

školní rok a chtěl bych nyní apelovat na rodiče, aby svým dětem nedávali do školy drahé mobilní 

telefony, když jim stačí obyčejné, za „pár korun“, aby si mohly zavolat rodičům či kamarádům. 

Každopádně bych požádal o poučení dětí o tom, že telefony či jiné cennosti, které si bezpodmínečně 

nutně musí brát do školy, si mají ponechávat pod svou kontrolou a nenechávat je v taškách, které 

následně někam pohodí, nechají bez dozoru a jdou se věnovat jiným činnostem. Protože věřte, že 

dohledat poté telefonní přístroj či něco jiného je velice, ale skutečně velice složité.  

 

                                                                           S díky a s přáním hezkého dne prap. Říha, Radonice.  
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STRÁNKA ZŠ A MŠ CHBANY 

Základní a Mateřská škola vás chce opět pozvat k nahlédnutí do svých aktivit a plánů pro školní 

rok 2014/2015. Pojďme ale nahlédnout na konec minulého školního roku. 

V posledním čtvrtletí školního roku 2013/2014 proběhlo ve škole spoustu změn. Prostory školy 

jsou zas o něco veselejší nejen pro žáky, ale i pro další 

návštěvníky.  Větší část školních prostor je vymalovaná 

(třídy, tělocvična, jídelna, družina …).        

V roce 2011 škola zažádala o dotaci z Operačních 

programů EU na projekt OP VK (operační program 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost). Školou vypraco-

vaný projekt byl schválen a MŠMT poskytlo dotaci na: 

a) Individualizace v hodinách Aj a Prv. 

b) Další vzdělávání pedagogických pracovníků. 

c) Vybavení školy ICT. 

Díky tomu má naše škola v obou třídách počítač s in-

teraktivní tabulí, kterou žáci využívají aktivně a s radostí 

každý den ve výuce. Výuka je pro ně tím zajímavější. Není zvykem, aby na škole byly vybaveny 

touto technikou všechny třídy.      

Další snahou by bylo zlepšení podmínek v jídelně a kuchyni a v dalších prostorách školy.  

Ani tentokrát jsme neopomněli na vlastivědnou exkurzi. Navštívili jsme krajské město Ústí n/L 

a jeho zajímavosti. Dne 9. 6. jsme byli na dopravním hřišti v Chomutově, kde se žáci seznámili 

s dopravními pravidly a vyzkoušeli si na vlastní kůži být účastníky provozu jako cyklisté. 24. 6. 

jsme i s MŠ jeli do zooparku Chomutov, kde ve výtvarné soutěži vyhrály děti jízdu Amálkou. V po-

sledním týdnu školy jsme zrealizovali soutěžní den.    

 A nyní zavítejme do nového školního roku. Dne 1. 9. jsme slavnostně přivítali prvňáčky a jako 

každý rok jsme i letos vyrazili do okolí školy. 

 

       

 Těšíme se na staré i nové čtenáře, které zajímá, co se děje ve škole a v její blízkosti a hlavně, 

jak si užívají svá školní léta jejich děti, vnoučata apod. 

  Mooooc fotografií naleznete na našich webových stránkách www.zschbany.cz  

 

Vytvořila: Mgr. Daniela Piotrowská 

http://www.zschbany.cz/

